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АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2013                                                                                        № 2265
О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации   округа    Муром   от   11.10.2012 № 3130 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы»  
В целях обеспечения правопорядка, совершенствования профилактики правонарушений на территории округа Муром, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 28.04.2012    № 441 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013 - 2015 годы»,  постановлением Губернатора Владимирской области от 15.05.2013    № 543 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 28.04.2012 № 441 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013 - 2015 годы» и Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 11.10.2012          № 3130 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел VI «Ресурсное обеспечение программы» долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.2. П.п. 1.6. раздела VII «Перечень программных мероприятий» долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.3. Раздел VII «Перечень программных мероприятий» долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы» приложения к постановлению дополнить п.п. 6.6-6.10. согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа
	
	Е.Е Рычков


Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром

от 19.06.2013 № 2265
VI. Ресурсное обеспечение программы

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства из областного бюджета и бюджета округа Муром. Предполагаемые финансовые расходы за весь период действия Программы составят 14276,7 тыс. рублей. Расходы по получателям средств и срокам приведены в следующей таблице:

тыс. руб.
	Исполнители
	Сроки

исполнения

(по годам)
	Источники финансирования

(в тыс. руб)
	Всего

	
	
	местный

бюджет
	областной

бюджет
	

	Администрация округа Муром
	2013

2014

2015
	520,0

490,0

520,0
	
	520,0

490,0

520,0

	Управление

образования
	2013

2014
	300,0

400,0
	
	300,0

400,0

	Комитет по физической культуре и спорту
	2013

2014

2015
	355,0

40,0

40,0
	500,0

120,0

150,0
	855,0

160,0

190,0

	Управление

культуры
	2013

2014

2015
	110,0

112,0

115,0
	160,0

160,0

160,0
	270,0

272,0

275,0

	Комитет по делам молодёжи
	2013

2014

2015
	95,0

95,0

95,0
	120,0

120,0

120,0
	215,0

215,0

215,0

	Управление ЖКХ


	2013

2014

2015
	2734,7

2083,0

2087,0
	1120,0

625,0

730,0
	3854,7
2708,0

2817,0

	Итого:
	2013

2014

2015
	4114,7

3220,0

2857,0
	1900,0

1025,0

1160,0
	6014,7

4245,0

4017,0

	Всего по программе:
	10191,7
	4085,0
	14276,7


К реализации программных мероприятий буду привлечены средства из внебюджетных источников – предприятий, организаций и частных инвесторов на договорной основе.
Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром

от 19.06.2013   № 2265
VII. Перечень программных мероприятий
	Наименование

мероприятия
	Срок

испол-

нения
	Объем финан-

сирова-ния

(тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответствен-ные за реа-лизацию мероприятия
	Ожидаемые

результаты

(количественные

или качественные

показатели)

	
	
	
	федераль-ного

бюджета
	област-ного

бюджета
	местного

бюджета
	внебюд-жетных

источ-ников
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Комплексное обеспечение правопорядка, повышение уровня личной безопасности граждан, 
защищенности их личной собственности

	Задача № 1: Совершенствование  муниципальной системы профилактики правонарушений и 

обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории округа

	1.6. В рамках поэтапного внедрения аппаратно-програмного комплекса «Безопасный город» приобретение, монтаж 4-х камер видеонаблюдения в комплекте с установочным оборудованием, программное обеспечение для системы видеонаблюдения, модернизация оборудования 
	2013

2014

2015
	1055,0
550,0

650,0
	
	1000,0

500,0

600,0
	55,0

50,0

50,0
	
	УЖКХ

ГОиЧС

ОМРиОБ

ММ ОМВД*
	Укрепление правопо-рядка в общественных местах. Уменьшение на 3,0% числа прес-туплений, совершённых на улицах и общест-венных местах.


Приложение № 3
к постановлению администрации округа Муром

от 19.06.2013   № 2265
	Цель: Снижение уровня коррупции

	Задача № 6: Борьба с коррупцией, посягательствами на собственность

	6.6. Обеспечение своевременной подачи достоверных и полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими 
	2013-2015
	
	
	
	
	
	муниципальные 

служащие
	Создание в обществе стойкого негативного отношения к правона-рушениям коррупцион-ной направленности.

	6.7. Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2013-2015
	
	
	
	
	
	члены
комиссии
	Анализ эффективности мер, принимаемых администрацией округа по противодействию коррупционным проявлениям.

	6.8. Информирование предпринимательского сообщества округа Муром о последствиях коррупционных нарушений от имени и в интересах юридических лиц
	2013-2015
	
	
	
	
	
	ПУ
	Создание в обществе стойкого негативного отношения к правона-рушениям коррупцион-ной направленности.

	6.10. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов
	2013-2015
	
	
	
	
	
	ПУ,
антикоррупционная комиссия
	Контроль за соблюдением работниками требований антикоррупционного законодательства.


















































